Протокол ЛlЬ 7 от 31.05.2024 г.
Управляющего совета КГОАУ <Щентр образования <<Эврика>>.

Присутствовало 13 человек.
Работники школы: Скрипникова В.Б.- директор;

Смольников Ю.В. - зilп,lеститель директора по ИТ;
Мыценцева О.А. - заместитель директора по АХР;
Гоголева Н.В. - педагог дополнительного образования;
Высланко Е.В. - музыкaльный руководитель;

Родители:
Архалина Е.В.
Хорько Е.В.
Толмачева В.В.
Резник В.А.
,Щобженецкая Ю.В
Лепетухина М.С;

Приглашенные гости:
Аптина А.Д. - заведующм отделом инновационной и

экспериментшtьной деятельности ;

Асюнькина И.П. - специаJIист отдела реализации проектов в сфере
социальной активности обучающихся начaUIьных кJIассов кОрлята России> Управления
реализации федераlrьньD( проектов и програпdм ФГБУ кРосдетцентрD;

Повестка заседания Управляющего Совета:
1. Отчет о реализации инновационной площадки;
2. Публичный отчёт директора КГОАУ кЩентр образования <Эврика>> за2O2З -2024
у.rебный год;
3.Разное (Информачия о реаJIизации прогрЕlпdмы <Орлrята России>)
Слушали:
1. По первому вопросу выступила Аптина А.,Щ., заведующая отделом инновационной и
экспериментшtьной деятельности. Она представила присугствующим презентацию с

резуJътатами инновационной площадки по реаJIизации проекта по реЕrлизации проекта
<<Развитие надпрофессиональных компетенций обуlaлющихся кчж условие соци:rлизации
личности в современном мире>. Результаты инновационного проекта:
1. Разработана и внед)ена система координации управления проектом;
2. Создана системарапвития профессиональньD( компетенций педагогов фезультатом
явJIяется банк диагностических методик уровня развития надпрофессиончtльньD(
компетенций педагогов). Спроектировано содержание профессиончlльньIх компетенций на
основе функционаJIьного анализа педагогической деятельности. Разработан
индивидуальный маршрут рд}вития дефицитньтх компетенций педагогов, основанный на
трудовых действиях, умениях и знtlниях, представленЕых в профстандарте.
3. Созданасистемаразвитиянадпрофессиональныхкомпетенцийобуrающихся:
- банк диагностических, психологических методик и педaгогически разработок;
- разработаны и угверждены 3 программы дополнительного образования: l. Школьньй
Театр. 2. Мир профессий и наш край родной. 3. Финансовчlя и предпринимательскм
грап{отность.
Роль програп{м дополнительного образования по финансовой и предпринимательской
грамотности зtlкJIючается в формировании у обуtающихся основ грчll\dотного владения и
использования собственньD( финансов, эффективного управления ценными бумагами и
недвижимостью. Это помогает 4дzштироваться в изменяющихся условиях социально-

экономической жизни, полrIить соответствующие знания и навыки для
социализации и применения полгlенных знаний в жизни.
Программа дополнительного образования кШкольньй театр> направлена на
творчоских способностей гIаIцихся, формировtlние коммуникативньD( качеств и

ценностей. Она вкJIючает в себя изrIение основ сценического деЙствия, зн

языком театраJIьного искусства, принципtll\dи коллективной творческой
самооргtlнизации. Заrrятия способствуют развитию внимания, пЕlI\,Iяти,

воображения, культуры речи и воспитанию уважительного отношени

участниками коллектива.
4. Актуалlизирована система взаимодействия организации с сетевыми и
партнерами. Взммодействие с сетевыми и социЕlпьными партнёрами играет
в образовательной организации, поскольку оно позвоJIяет расширить систему
партнёрства и оргrlнизовать сетевое взаимодействие }rежду рtвличными
оргаЕизациями. Такое взаимодействие обеспечивает оптимtlльное выполнение
воспитательньD( и развивaющих функций, способствуя формированию ц
образовательного процесса.
5. Организовано взммодействие с родителями обуrшощихся.
Взаимодействие с родителями обуrающихся образовательной организаци
кJIючевую роль в повышении качества и эффективности воспитания ребёнка.
задачи этого взаимодействия вкJIючают обеспечение всестороннего развития
выработку единого взгJIяда на воспитание, интеграцию целей и ценностей

формирование положительно окрtшценных взаимоотношений между
образовательной организации и родителями.6. Разработано и огryбликовано учебно-методическое пособие
надпрофессионапьньтх компетенций обуlающихся в проектной деятельности.
2. По второму вопросу выступила Скрипникова В.Б. - директор. Она п

публичньй отчёт за 2023 _ 2024 уrебный год, а так же определила П
направления работы на2024-2025 учебный год:
l. Создание благоприятной образовательной среды, способствующей
индивидуальньIх особенностей, обуrаюIцихся:
1) усиление личностной направленности образования |7 воспит{lния.
психологического обеспечения 1^rебно-воспитательного процесса;
2) совершенствование системы поддержки и сопровождения одарённых детей, в

одарённьтх детей с ограниченными возможностями здоровья;
3) развитие rIительского потенциала, поддержка творчески работilющих,
уrителей.
4) совершенствование системы работы, направленной на сохранение и

здоровья rпщихся и привития навыков здорового образа жизни;
5) переход на ведение электронного докуN(ентооборота и оптими3ации вспомо
процессов;
2. Совершенствовaние условий взаимодеЙствия семьи, школы и социалЬньD(

через единое информационное пространство.
3. Реализация федералrьньD( государств9нньгх образовательньD( стандартов, в

для детей с оцраниченнымИ возможноСтями здорОвья. Создание необходимьD(

реaшизации адаптированньD( ocHoBHbD( образовательЕых програI\,rм.

4. Разработка и реализация нового инновационного проекта;
5, Участие в KoHKypcHbD( отбораr на предоставление грzlнтов в форме с

краевого и федераlrьного бюджета юридическим лицalп,l, грантовых коЕкурсах.
6. Укрепление материrrльно-технической базы КГОАУ <Центр образования

фемонт асфалlьтового покрытия, зtlN,Iена игровых площадок; косметически

зимнего сада, косметический ремонт групповых ячеек и 1"rебньrх классов).

7. Развиме сапdостоятельности кгодУ кЩентр образования кЭврика>.

системы
мство с

и
и,

между

ыми
роль

иями и
ЬШ,

играет
овные

ребёнка,
итания)

,дникzlп{и

Развитие

,рытию

ирение

пдuй уlз

кЭврика>

ремонт

3. По третьему вопросу выступала Асюнькина И.П. с предложением о реаJIизации
програп{мы <Орrrята России> в школе попного дня. Расскд}ала о содержании програп{мы
кОрлята России>l, определила основные преимущества лля обl^rшощихся, их родителей
(заr<онньпr представителей) и педагогов).

Решпли:
1. Считать результаты реализации ипновационной площадки

удовлетворительными.
2. Принять публичный отчет директора КГОАУ <Центр образования кЭврика>.
3. Приступитъ с2024-2025 уlебного года к реализации програI\,rмы кОрлята

России>>.

Секретарь УС

Председатель УС

0*"{